
ESTADO DA PARAÍBA 
MINISTÉRIO PÚBLICO 

COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA 

Resolução CPJ n. 11/02 

O  Egrégio  Colégio  de  Procuradores  de  Justiça,  no 
uso de suas atribuições legais, considerado o disposto no art. 
128,  inciso I,  letra “ c”  da Constituição Estadual, no art. 146 da 
Lei  Complementar  nº  19,  de  10.01.94  (LOMP),  na  Lei 
Complementar  nº  15/93  e  ainda  considerando  a  Lei  nº  7.208, 
publicada  no  Diário  Oficial  do  Estado,  edição  de  27.12.2002. 
RESOLVE: Art.1º  Para efeito do disposto nos arts. 5º e 9º da 
Lei  Complementar  nº  15/93,  os  vencimentos  básicos  dos 
Procuradores  de  Justiça  serão  idênticos  à  renuncia  de 
Deputado Estadual.  Art.  2º    Esta Resolução entra em  vigor  a 
partir  de 1º de  fevereiro de 2003. Sala de Sessões do Colégio 
de Procuradores de Justiça, em João Pessoa, 30 de dezembro 
de 2002. 

JOSÉ MARCOS NAVARRO SERRANO 
Presidente 

AMARILIA SALES DA FARIAS 
CorregedoraGeral 

WALTER MENDONÇA DA SILVA PORTO 
Procurador de Justiça 

NEWTON SOARES DE OLIVEIRA 
Procurador de Justiça 

ANTÔNIO BATISTA DA SILVA NETO 
Procurador de Justiça



2 

EURICO SANTIAGO DE SOUSA RANGEL 
Procurador de Justiça 

HUGO RODRIGUES DOS SANTOS 
Procurador de Justiça 

MARIA DO SOCORRO DINIZ 
Procuradora de Justiça 

NEYDE FIGUEIREDO PORTO 
Procuradora de Justiça 

AGNELLO JOSÉ DE AMORIM 
Procurador de Justiça 

JOSÉ DI LORENZO SERPA 
Procurador de Justiça 

ELBA MARIA DE MEDEIROS COSTA 
Procuradora de Justiça 

JANETE MARIA ISMAEL DA COSTA MACÊDO 
Procuradora de Justiça 

SÔNIA MARIA GUEDES ALCOFORADO 
Procuradora de Justiça 

MARIA LURDÉLIA DINIZ DE ALBUQUEQUER MELO 
Procuradora de Justiça 

LÚCIA DE FÁTIMA MARIA DE FARIAS 
Procuradora de Justiça 

JOSÉLIA ALVES DE FREITAS 
Procuradora de Justiça 

ALCIDES ORLANDO DE MOURA JANSEN 
Procurador dr Justiça 

ANTÔNIO DE PÁDUA TORRES 
Procurador de Justiça


